
„Mit tegyünk testvéreim….?”

Bár nem Pünkösd van, mégis annyira megragadott a Lukács által Kr.u.  80-120
között görög nyelven íródott  Apostolok (vagy inkább Szentlélek) cselekedeteinek az
első gyülekezetről szóló igeszakasza. Történt ez talán azért, mert a nyárnak – amely a
sok  áldott  program,  tábor  ellenére  okkal-ok  nélkül  úgy  megrostálta  a  gyülekezeti
alkalmakat, a gyülekezeti tagok templomba járását és szolgálatát – vége van, és itt az
ősz az újrakezdés, az elindulás, a gyülekezeti élet feltámadásának az ideje. 

Felerősödött bennem, hogy mennyire fontos, mennyire átfogó, mennyire megrázó
és mennyire cselekvésre indító az, ami ebben az igeszakaszban le van írva, és amely
kapcsán szeretném megosztani veletek gondolataimat. Habár az ősegyházról és annak
kialakulásáról van benne szó, hiszem, hogy az ott leírtaknak máig ható, és bizony a mi
közösségünk számára is fontos
és aktuális üzenete van. 

Mert  mi  is  a  gyülekezet,
ahogy azt Péter mondja Lukács
tolmácsolásában:  „Térjetek
meg,  és  keresztelkedjetek  meg
mindnyájan  Jézus  Krisztus
nevében bűneitek bocsánatára,
és  megkapjátok  a  Szentlélek
ajándékát.” (Apcsel  2,  38)
Istennek az Ő Szent Fia, Jézus
Krisztus  által,  a  benne,  a
bűneink bocsánatára megtértek
és megkeresztelkedtek, és ennek következtében a Szentlélek ajándékában részesültek
közössége, akik el vannak különítve a világtól, az elfajult nemzedéktől, meg vannak
jelölve  a  Bárány jelével.  Ez  a  láthatatlan egyház,  amely átfogja  az  emberiséget,  és
amelynek tagjai  Krisztus  valóban  üdvözülő  gyermekeiként  élik  életüket  világszerte.
Ezen  láthatatlan  egyház  tagjai  azonban  helyhez  és  időhöz  kötötten,  konkrét
gyülekezetekben, így itt Szemeretelepen is élnek. A konkrét látható gyülekezetben élők
között azonban – reméljük Isten kegyelméből már csak rövid ideig – nem mindenki
tagja a láthatatlan egyháznak. Nem árulva zsákbamacskát, bizonyára lesznek, akik nem
is lesznek soha tagjai, mert nem tudják, nem akarják elfogadni azt, amiről Péter beszél
az előhozott  igeszakaszban, ami összhangban van az evangéliumok tanításával,  és a
hétről-hétre  az  istentiszteleteken  hallott  fő  üzenettel,  hogy Krisztus  bizony győzött,

meghalt értünk, érted, megváltott minket, téged. Nehéz belelátni mások életébe, hogy
kinél, kiben mi és miért történik, sőt mi magunk is hajlamosak vagyunk úgy vélni, hogy
mi már „belül” vagyunk, miközben „kívül”, vagy valamilyen oknál fogva azt se látjuk,
hogy mi az, hogy „belül” lenni és „kívül” lenni, a fentiek szerint. A megértés, illetve az
azt  követő  döntés  és  elköteleződés,  vagyis  a  megtérés  misztérium,  amelyben  Isten
(megkereső) és az ember (válaszoló) akarata összesimul, szimultán találkozik.

Emellett azonban fontos az első gyülekezetről szóló fejezet második fele is, amely
eligazíthat  bennünket  abban,  hogy  hogyan  is  állunk  az  előzőekben
megfogalmazottakkal,  a  „belül”  és  a  „kívül”  kérdésével.  Lukács  így  folytatja:  „Ők
pedig  kitartóan  részt  vettek  az  apostoli  tanításban,  a  közösségben,  a  kenyér
megtörésében és az imádkozásban.” (Apcsel 2,42) Kitartóan, vagyis rendszeresen és
folyamatosan,  szünetmentesen  és  nem  ímmel-ámmal.  És  elsősorban  ezen
együttlétekben,  és  azok  mind  a  négy  elemében,  egymástól  el  nem  választhatóan,
fontosságában  nem  rangsorolhatóan.  1.  Az  ige  hallgatásában,  azoktól,  akiket  erre
rendelt  Isten  a  gyülekezetben.  2.  A  közösségben  (gyülekezeti  létformában,  nem
egyedül,  nem kivonulva  mindenből),  a  szó  minden értelmében,  együttlétben,  együtt
tanulásban,  együtt  cselekvésben,  együtt  szenvedésben,  együtt  örülésben,  együtt
haladásban,  összetartozásban,  egymás  vállalásban  stb…  3.  A kenyér  megtörésében
(eucharistia görög szókapcsolat az eu ’jó’ és a kharisz ’kegyelem, kegyelmi adomány’
szavakból), ami az úrvacsora szentségének, Jézusnak a kenyérről és borról, az Ő értünk
megtört  testéről  és  kiontott  véréről  az  utolsó  vacsorán  mondott,  Isten  befejezett,
tökéletes, visszafordíthatatlan megváltó művének elfogadásáról és megéléséről szól. 4.
Az  imádságban,  amely  az  Istennel  gyakorolt  élő,  szeretetteljes,  őszinte  kapcsolat
alapvető eszköze, fóruma, ajándéka. 

„Mindazok pedig,  akik  hittek,  együtt  voltak,  és  mindenük közös volt.”  (Apcsel
2,44) Mert aki hisz, annak köze van a másikhoz, akkor közös a nevező, közös az alap,
közös a  reménység,  egy közös test  (Krisztus)  tagjai  vagyunk,  lehetünk,  hát  hogyne
szeretnénk ezt a közösséget. Akar-e a
láb  külön  lenni  a  törzstől,  vagy  a
szem  és  fül  a  fejtől,  lehet-e  ilyen?
Akik  nem  hisznek,  azoknak  nehéz
együtt  lenni,  mert  mindenki  annak
társaságát keresi,  szomjazza, ott  érzi
jól  magát,  ahol  hasonló  a  fő  cél,  a
fókusz.  Akik  nem  hisznek,  vagy
akikben nem pislákol  a  hit  szikrája,
nem  tartják  létfeltételnek,  örömteli
lehetőségnek, ajándéknak, hogy jelen
legyenek  a  templomban,  a
gyülekezetben,  az  alkalmakon,  még
akkor is, ha azok nem tökéletesek, nem ideálisak, a mi mércénk szerint. Akiknek nem
fáj egy kicsit, hogy kimaradnak, lemaradnak a testvéri közösség áldott alkalmairól. És
mindenük közös volt, ki-ki amiben bővelkedik, tud adni annak, aki szűkölködik, bármi
is legyen az, amit meg lehet osztani mással, örömöt, bánatot, fájdalmat, időt és pénzt is.

„Vagyonukat  és  javaikat  eladták,  szétosztották  mindenkinek:  ahogyan  éppen
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szükség volt rá.” (Apcsel 2,44) Amink van és amit kaptunk, mert bizony nem a miénk,
mi is kegyelemből, ajándékból vagyunk gazdagok, de bármiben: időben, képességben,
anyagiakban, tudásban. És ezt, ha alkalom van, ha esemény van, ha szükség van, mind
oda  tudjuk  adni,  le  tudunk mondani  róla  a  közösség,  a  másik  testvér  javára.  Nem
öncélúan,  nem korlátlanul,  hanem ahogyan éppen  szükség  van  rá,  nem erőszakkal,
hanem in szitu, eredeti, természetes helyén vagy helyzetében, ahogy Isten hozza elénk.
Látni  és  észrevenni,  hogy  hol  van  szükség,  a  közösség  egésze  vagy  felebarátunk
számára, nagy ajándék és nagy jel hovatartozásunk tekintetében.

Bizony mindezen közösségi jellemzők és benne a mi indulatunk lakmusz papírjai
hitünknek,  hovatartozásunknak,  vagy  hitbéli  előrelépésünk  szükségességének.
Vizsgáljuk meg hát magunkat, hogy hogy vagyunk ezekkel, hogy választ kapjunk arra,
hol is állunk hitünkkel, kihez is tartozunk, hogy valóban Úr-e a Jézus Krisztus a mi
életünkben, hogy valóban élő közösség élő építőkövei, tagjai vagyunk az én, a te, a mi
üdvösségünkre. Adjon Isten világosságot, éberséget ebben mindannyiunknak és adjon
szomjúságot az ő népével együtt lenni a Lukács által elbeszéltek szerint. Mert ez a mi
egyéni és közös érdekünk Isten dicsőségére és mások megnyerésére is „…..dicsérték
Istent, és kedvelte őket az egész nép. Az Úr pedig napról napra növelte a gyülekezetet
az üdvözülőkkel.” (Apcsel 2, 47).

Borkó Tamás főgondnok

A gyülekezethez tartozás

A társadalom urbanizálódásával párhuzamosan folyamatosan gyengül a lokális
közösségekhez való tartozás. Ez a folyamat az egyházban is megfigyelhető. Számosan
keresnek maguknak új gyülekezetet, ha úgy érzik, hogy a jelenlegiben már nem kapnak
újabb impulzust,  tápláló  tanítást,  átölelő  és  befogadó közösséget.  Gyakori  jelenség,
hogy a hívek egy része olyan erősen kötődik egy lelkészhez, hogy annak új szolgálati
helyére is követi, otthagyva a régi gyülekezetet. Sokan vannak olyanok is, akik nem
akarnak formálisan elköteleződni, csak beülnek vasárnaponként az istentiszteletre. Az
egyház tagjai  körében alacsony az értéke az egyháztagságnak. Ezért fontos beszélni

arról,  mi  is  az  egyháztagság  a
Biblia  szerint,  és  Isten  milyen
ajándékokat  tartogat  ezen
keresztül.

Pál  egyértelműen  leírja
az első korinthusi levélben, hogy
a  hívő  ember  a  megtéréssel  a
Krisztus-test  tagja  lesz.  Pál  azt
írja:  „a  Lélek  által  mi  is
mindnyájan  egy  testté
kereszteltettünk.” (1Kor  12,13)
Tehát  a  kerületünk ezen  részén
lakó  hívők  alkotják  Krisztus

testének helyi közösségét. Ezeket az embereket Isten hívta ki a sötétség birodalmából,
és  Jézus Krisztus  drága vérén lettek megváltva.  Ezek az emberek olyan közösséget
(gyülekezetet) alkotnak, melynek speciális, bibliai céljai vannak: közösen tanulni Isten

igéjéből,  közösen  épülni  lelki  otthonná,  egymást  segíteni,  buzdítani,  bátorítani,
vigasztalni, egymásnak szolgálni, és vinni az evangélium örömhírét az elveszetteknek.

A  Biblia  tehát  nem  ismeri  a  „magányos  hívő”  fogalmát.  A  mai  magyar
társadalom 67 százaléka hisz valamilyen természetfelettiben, valamiféle istenben, de
csak 8 százaléka gyakorolja (?) keresztyén (?) hitét (?) közösségben. Nagyon sokan
egyéni  keresztyénséget  próbálnak  gyakorolni  többnyire  azért,  mert  csalódtak,
kiábrándultak  vagy megbotránkoztak  „a  hivatalos  egyházban”  vagy egy  lelkészben.
Ugyanakkor tudnunk kell,  hogy a megtért  ember folyamatosan keresi  a lehetőséget,
hogy más hívőkkel együtt élje meg hitét, dicsőítse Urát.

Amikor  valaki  bekapcsolódik  egy  gyülekezet  életébe,  akkor  egy  ilyen
organizmusba, élő és épülő szövetbe ágyazódik be. Egyúttal elismeri magára nézve a
gyülekezet véneinek, presbitériumának vezetését és autoritását, akiket Isten hívott el,
hogy vigyázzanak a helyben élő nyájára.

A  konkrét  helyi  gyülekezethez  tartozás  fontosságát  hangsúlyozza  az  első
gyülekezetek  példája.  Az  apostolok  cselekedeteiről  írt  könyvben  számos  helyen
olvassuk,  hogy  az  Úr  folyamatosan  növelte  a  gyülekezeteket.  Akik  az  igehirdetés
nyomán megbánták bűneiket és
megkeresztelkedtek,
csatlakoztak  a  gyülekezethez.
(ApCsel  2,41.47;  5,14;  16,5)
Tehát  nem  általánosságban  az
egyházhoz,  hanem  a  konkrét
helyi  gyülekezethez.  Ráadásul
Lukács  pontosan  leírja  azt  is,
hogy  a  megtértek  nem  csak
azért  gyűltek  össze,  hogy  jól
érezzék  magukat  egymással,
hanem  „kitartóan  részt  vettek
az  apostoli  tanításban,  a
közösségben,  a  kenyér
megtörésében és az imádkozásban”. Tehát a gyülekezet tagjait Isten hívja el arra, hogy
közösen  magasztalják  őt.  A  gyülekezet  nem  közös  érdeklődésű  emberek
hobbitevékenysége, nem klub és nem önszerveződő egyesület. Hanem egy olyan élő
test, melynek feje Krisztus.

Az újszövetségi levelek is – néhány kivétellel – gyülekezeteknek íródtak és nem
gyülekezeti  tagoknak.  Amikor személyeknek íródtak (Filemon,  Titusz  és  Timóteus),
akkor is  gyülekezetvezetők voltak a címzettek.  Számos helyen találunk arra utalást,
hogy a gyülekezetek pontosan tudták ki  tartozik hozzájuk,  ki  nem. Sőt,  listákkal is
találkozunk.  Például Pál  írja  Timóteusnak, hogy miképp készítse el  a  megsegítendő
özvegyek listáját.  (1Tim 5,9).  A gyülekezet  tehát  nem egy kontúrtalan,  bizonytalan
határvonalakkal rendelkező entitás: tagjai nagyon is tudatában vannak odatartozásukkal,
felelősségükkel és számon tartják egymást.

A Bibliának a vénekkel, a presbiterekkel kapcsolatos rendelkezései csak akkor
értelmezhetők, ha fontos az egyháztagság. A presbiter csak akkor tudja ellátni feladatát,
ha tudja: ki tartozik a gyülekezethez és ki nem. Pál így búcsúzik az efézusi vénektől:
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„viseljetek  gondot  az  egész  nyájra,  melynek  őrizőivé  tett  titeket  a  Szentlélek,  hogy
legeltessétek Isten egyházát.” (ApCsel 20,28) A zsidókhoz írt levél szerzője írja (Zsid
13,17), hogy a gyülekezetek vezetői vigyáznak a gyülekezet tagjainak lelkére, és erről
számot is fognak adni. Ezek a rendelkezések csak akkor értelmezhetők, ha a vezetők
ismerik a gyülekezetet, annak tagjait személy szerint, és tisztában vannak azzal, hogy ki
tartozik  a  gyülekezethez  és  ki  nem.  Ennek  van  egy  másik  oldala  is:  „bízzatok
vezetőitekben és hallgassatok rájuk!” – olvassuk szintén a zsidókhoz írt levélben. Ebből
következik,  hogy  a  gyülekezethez  való  tartozás  egyik  jele  a  gyülekezet  választott
vezetőibe vetett bizalom.

Ebből az is következik, hogy a vezetők nem felelősek azoknak a gondozásáért,
őrzéséért,  akik  olykor  betévednek,  alkalmi  látogatók.  Mivel  ők  nem  tagjai  a
gyülekezetnek.  Ezért  nincs  és  nem is  lehet  beleszólása  a  gyülekezet  ügyeibe  olyan
embernek, aki nincs elköteleződve a gyülekezet iránt, nem tartja magát odatartozónak,
nem  foglalkozik  annak  ügyeivel,  nem  vállal  szolgálatot  vagy  más  felelősséget  a
működésében, és eseti jelleggel jelenik meg, fordul elő abban.

Érdekes  megfigyelni,  hogy  a  Biblia  nagyon  sok  helyen  alkalmazza  a  család
fogalmát a megtértek közösségére. „Isten gyermekei” – olvassuk több helyen. Jézus azt
mondja: „Aki cselekszi az én mennyei Atyám akaratát, az az én testvérem és anyám.”
(Mk 3,35) A családban elfoglalt helyünk sem általános, elvi, hanem nagyon is konkrét,
nagyon is személyes, nagyon is meghatározott. Ugyanígy a gyülekezethez tartozásunk
sem elvont-elméleti tagság, egy absztrahált Krisztus-testhez tartozás, hanem nagyon is
konkrét személyekhez kötődő, nagyon is konkrét felelősségekkel telített élet.

Adja  Isten,  hogy  felismerjük  Isten  hívását,  és  meggyökerezzünk  saját
gyülekezetünkben!  Ne  azt  keressük,  hogy  lelki-spirituális  igényeinket  melyik
gyülekezet tudja legjobban kiszolgálni, hanem azt, hogy a helyi közösségben hogyan
tudunk aktív, élő köveknek lenni a nagy munkában: Isten országának építésében!

Czibere Károly

Ady Endre: Volt egy Jézus

Szent elgondolás: volt egy Jézus,
Ki Krisztus volt és lehetett
És szerette az embereket. 

Ő mondta: fegyvert a fegyverrel
Győzni s legyőzni nem szabad:
Jézus volt, Krisztus: legigazabb. 

Az emberek úgy elrosszultak
(Hiszen nem voltak soha jók):
Most Krisztus-hitünket csúfolók. 

Pedig ma is élhet. Föltámadt,
Ki Krisztus és nagyon nagy úr,
De él másképpen és igazul. 

Járj köztünk, drága Isten-Ember,
Tavasz van, nőnek a gazok
S kevesek az igaz igazok. 

Úgy látlak, ahogy kigondoltak:
Egy kicsit véres a szived,
De én-szivem egészen tied.

VÁLASZTÁSI KÖZLEMÉNY

Kedves Testvéreink!
A  Magyarországi  Református  Egyház  gyülekezeteiben  2023  őszén  presbiteri
tisztújítás válik esedékessé, így a mi gyülekezetünkben, a Budapest Pestszentlőrinc-
Szemeretelepi  Református  Egyházközségben  is.  A  gyülekezet  presbitériumának
határozata alapján egyházközségünk

2023. október 15-én, templomunkban
a 10.00-kor kezdődő istentiszteletet követően

VÁLASZTÁSI EGYHÁZKÖZSÉGI
KÖZGYŰLÉST TART.

A választási eljárás rendje:
1. A presbitérium megválasztotta a választási bizottságot, amelynek tagjai: Bocskai
Linda, Harmathi Orsolya, Komlósi Péter lp. (hivatalból), Németi István.
2. A választási eljárás része a jelölés folyamata. 
Ki  jelölhet? Mindenki  jelölhet,  aki  az  egyházközség  2023.  évi  választói
névjegyzékében szerepel. 
Kit lehet jelölni? Presbiterré és pótpresbiterré az választható, aki legalább három éve
teljes  jogú  egyháztag  és  legalább  egy  éve  a  választó  egyházközséghez  tartozik.
Főgondnoknak, azt a presbitert, aki legalább háromévi szolgálattal rendelkezik. Saját
magát senki sem jelölheti. Jelölni a templom kijárata mellett elhelyezett zöld színű
jelölő lapokon lehet. Egy lapra egy nevet írjunk. A kitöltött jelölő lapot adjuk oda a
választási bizottság egy tagjának, vagy helyezzük el a templomtér kijáratánál az erre
a célra elhelyezett dobozba. Egy egyháztag több személyt is jelölhet. A presbitérium
létszáma 12, a pótpresbitereké 3 fő, tehát összesen 15 személynél ne jelöljünk többet.
A jelölés folyamata szeptember 24-ig (vasárnap) tart.
3.  A választási  bizottság  beszerzi  a  jelöltektől  a  jelölés  elfogadására  vonatkozó
írásbeli  nyilatkozatot,  összeállítja  a  jelöltek  névsorát  és  azt  megküldi  a
presbitériumnak.
4.  A presbitérium  az  egyházközségi  választási  bizottság  által  megküldött  névsor
alapján  összeállítja  a  presbiterjelöltek  végleges  névsorát.  Presbiterjelöltté azok
válnak, akiket a presbitérium tagjainak legalább egyharmada támogatott. A jelöltek
névsorát  a  választást  megelőző  vasárnapon  (október  1.)  a  presbitérium  közli  a
gyülekezettel.
5. A választás  egyéni listás módon történik, ami azt jelenti, hogy a jelöltek nevei
felkerülnek a szavazólapra és közülük választanunk kell 12 nevet, akit presbiterként
gyülekezetünk vezetésében szeretnénk látni. A legtöbb szavazatot elnyert 12 személy
lesz presbiter, a 13., 14. és 15. legtöbb szavazatot nyert személy pedig pótpresbiter.
6.  Főgondnoknak azt  a  személyt  lehet  választani,  akit  előtte  presbiternek
választottak.
A  presbiterek  az  egyházközség  lelki  és  anyagi  javainak  sáfárai,  akiket  az
egyházközség életének felelős irányítására választ a gyülekezet 6 évre.
Hordozzuk imádságban a választást, hogy az egész eljárás ékesen és szép renddel,
gyülekezetünk épülésére történjen, Isten nevére pedig dicsőséget hozzon!

Egyházközség Elnöksége
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GYEREKSAROK, nem csak gyerekeknek

Idén tanévkezdésre 2 játékos feladvánnyal és néhány keresztyén viccel készültünk.
Az első három 14 év alatti gyerek, aki a megfejtős feladatok helyes megoldását papíron
átnyújtja  Borkó  Tamás  főgondnoknak  (főszerkesztőnek)  egy  alább  olvasható  vicc
elmondásával (nem muszáj), választhat egy igés kártyát és egy zenei CD-t a gyülekezet
iratterjesztésében.

1. Rejtvény

2. Keresztyén viccek

A gyerekek  arról  tanulnak  a  vasárnapi
iskolában,  hogyan  teremtett  Isten
mindent, beleértve az embert is. Jancsit
nagyon  érdekli  a  történet,  főként  az  a
rész,  amelyik  arról  szól,  hogy  Évát
Ádám bordájából  teremtette  az  Úr.  Pár
nappal később, egy délelőttön anyukája
látja, hogy Jancsi még mindig az ágyban
fekszik, látszólag betegen.
–   Mi a baj, Jancsi?
–  Hát… Fáj az oldalam… Azt hiszem,
feleségem lesz.

Szepi Peti feltűnő csöndesen kérdezgeti
a nagyanyját:
– Nagymami,  igaz  az,  hogy  a  jó
keresztény a rosszért is jóval fizet?
–   Igaz, Petikém.
– Akkor  légy  szíves,  vegyél  nekem
fagyit.
–   Miért, kisunokám?
–   Mert eltörtem a szemüvegedet.!

Egy  fiatalember  elmegy  a  lelkészhez,
hogy megvallja bűnét.
–  Tiszteletes Úr, én vétkeztem.
–  Mit tettél, fiam?
–  A  hiúság  bűnébe  estem.  Naponta
többször  belenézek  a  tükörbe,  és
csodálom  magam,  hogy  milyen  szép
vagyok.
A lelkész megfordul, és ránéz a fiúra:
–  Ez  nem  bűn,  fiam,  csak  egyszerű
tévedés.

A lelkész  fia  megszerzi  a  jogosítványt.
Odamegy az apjához elkérni az autót:
–   Ajánlok egy üzletet – mondja az apja.
Ha levágatod a hajad, viheted a kocsit.
–   De annak idején Sámsonnak is hosszú
haja  volt,  Mózesnek  és  Jézusnak  is  –
próbálkozik a fiú.
–  Igen,  de  ők  mindenhová  gyalog
mentek.

3. Képrejtvények
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Népmozgalmi adatok 2023. május 28. – augusztus 30.

Áldást kérünk a házasságot kötöttekre:

június 10. Bőr József és Béres Ildikó
augusztus 30. Nagy Péter és Kádár Ildikó 

50. házassági évforduló

„Legyetek egymáshoz jóságosak, irgalmasok, és bocsássatok meg egymásnak, ahogyan 
Isten is megbocsátott nektek Krisztusban.” (Ef 4,32)

Köszöntjük a megkeresztelteket:

május 28. Minczér Albert és Szilvási Zsófia szülők első gyermeke, Boglárka
június 4. Komlósi Péter és Sümegi 

Nóra szülők ötödik gyermeke, Lili
Sára

június 11. Tóth  Tamás  és  Fehér  
Eszter  szülők  második  és  
harmadik  gyermeke,  Bálint  és 
Emília

június 18. Fábri Zsolt és Hagymási  
Ágnes szülők második gyermeke, 
Péter

július 9. Fele Ádám és Prantner Kitti szülők második gyermeke, Lénárd
július 30. Baki Zsombor és Németh Györgyi szülők második gyermeke Flóra 

Rebecca
augusztus 6. Nagy Elemér és Nagy Kitti szülők első gyermeke, Zétény
augusztus 6. Portik József és Barta Orsolya szülők első gyermeke, Bence
augusztus 27. Bereczki Dominik és Felleg Vivien szülők második gyermeke, Róza

„Tanítsátok őket, hogy megtartsák mindazt, amit én parancsoltam nektek.” (Mt 28,20)

Akik elmentek a minden élők útján:

június 7. Koncsik Lászlóné sz. Kovács Margit, élt 74 évet
június 16. Szőgyéniné Pados Csilla, élt 57 évet
június 21. Hajdu Zoltán, élt 77 évet
június 22. Nagy Mihály, élt 67 évet
június 23. Ötvös Jenő, élt 80 évet
június 23. Szabó Istvánné sz. Tóth Ilona, élt 88 évet
június 23. Kasuba Istvánné sz. Gyulai Anna, élt 67 évet
július 5. Bálint Dénesné sz. Trepka Zsuzsanna, élt 79 évet
július 18. Keresztesi Jánosné sz. Pintér Rozália, élt 83 évet
július 19. Elek Márton, élt 85 évet
július 26. Dr. Molnár Csaba István, élt 81 évet

július 26. Szakadát Lászlóné sz. D. Szűcs Eszter, élt 84 évet
augusztus 8. Oláh Ferencné sz. Pércsi Irma, élt 78 évet

„Ámde Krisztus feltámadt a halottak közül, mint az elhunytak zsengéje.” (1Kor 15, 20) 

Gyülekezeti beszámolók, Hirdetések és felhívások

Rovatunkban  a  gyülekezet  elmúlt  időszaki  legfontosabb  kiemelt  eseményeiről,
szolgálatairól, illetve várható eseményeiről tudósítunk. Oly sok minden történik, oly sok
áldásban van részünk, amiről a testvérek, vagy sokan a gyülekezetből nem értesülnek.

BESZÁMOLÓK

Konfirmáltak (IFI) tábora – 2023. június 19-22

Idén  a  konfirmált  ifjak  tábora  június  19–22.  között  került  megrendezésre,  a
Börzsöny hegység lábánál, az Ipoly bal partján, a csodálatos fekvésű Vámosmikolán.
Már az első nap élményekkel teli programok vártak minket. Megrendezésre került a
„Mikolai 7-próba” amelynek során a feladatokat csoportokra osztva kellett elvégezni. 

Minden délután volt Biblia tanulmányozás és éneklés, de az esti programok sem
maradtak el. Volt társasjáték, a fiúk örömére foci meccs a tévében, szalonnasütés. Ezek
mind  nagyszerűen  sikerültek  és  segítették  a  barátságos  hangulatot  megteremteni.  A
napot  kötetlen  esti  beszélgetések  zárták,  amit  megkoronázott  az  utolsó  esti
szalonnasütés. 

A napközbeni  programok  is  izgalmasak  voltak.  Párat  szeretnék  megemlíteni.
Például a második nap korán keltünk, mert Péter bácsi vízitúrát is szervezett nekünk az
Ipoly folyóra.  Legnagyobb meglepetésünkre a polgármester vezette a túrát. Ennek a
története, hogy pár nappal a túránk előtt vihar volt a térségben és egy nagy kidőlt fa
akadályozta a haladást, de nem kellett feladni, mert maradt annyi rés, hogy a csónakok
átférjenek. A polgármester csapatának azonban fel kellett áldoznia magát, hogy segíteni
tudjon a többi csapatnak. A csónakjuk a vízbe borult, de ez a mentés része volt, ami a
jókedvet és a kalandvágyat fokozta.

A harmadik  nap  strandra  készültünk,  de  félúton  értesítettek,  hogy  nincs  víz  a
medencében, így kénytelenek voltunk visszamenni a táborba, kicsit szomorúan, hogy
nem tudtunk fürdeni. A leleményes társaság ebben a helyzetben is feltalálta magát. Két
fiú, vizes kulaccsal a kezükben, egymást kezdték öntözni – kitört a vízi csata! Legalább
annyira jól sikerült, mint egy strandon eltöltött nap. 

A feladatokról sem szabad megfeledkezni, minden napra beosztott naposok voltak.
A feladatuk az volt,  hogy ki,  illetve be kellett  hordják a tányérokat,  poharakat,  stb.
Mielőtt bárki azt hinné, hogy menzás ételeket fogyasztottunk, gyorsan elárulom, hogy
már első nap pizza volt a vacsora, de "Péter bácsi sütötte palacsinta" is volt. Ebédnél
lehetőség volt választani, hogy a rizs és krumpli mellé mit kérünk.

Részemről  életem  egyik  legjobb  táborát  éltem  át,  sok  mókával,  kalanddal,
elmélkedéssel,  kacagással.  Hálás  vagyok  a  konfirmációs  felkészítésért,  a  konfi-  és
ificsapatért! Köszönjük Péter bácsinak a segítséget, a lelki támogatását és szolgálatát! 

Isten áldja életét, további szolgálatait! Isten áldása legyen a gyülekezeten is!
Beszámolót készítette: Kovács Léna
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Szentírás Szövetség angol tábora – 2023. július 17-21

Szuperhősök a  filmekben,  az  életeinkben...és  a  Bibliában.  Olyan személyekről,
karakterekről  hallhattak  a  gyerekek  az  idei  Szentírás  Szövetség  angol  táborában,
akikkel a Bibliában találkozhattunk, s példájukon keresztül jobban megismerhettük a
Mindenható Istent, aki a legnagyobb, tökéletes Hőst küldte el értünk; Egyetlen Fiát,
Jézust.

Istennek  hála  azért  a  több  mint  negyven  régi-új  csillogó,  reggelente  álmos
szempárért,  akik mindannyian okkal juthattak el  a  táborba.  Hiszem, hogy a magok,
melyeket kegyelemből elvethettünk, gondozva lesznek, kegyelemből növekedni fognak,
s meghozzák végül gyümölcseiket. 

A tábor nevetéstől, Istent dicsérő ifjúsági énekektől, játékoktól volt hangos, a brit
zászlókkal dekorált templomtér pedig biztosított arról, hogy el ne felejtsük – milyen
tájról érkeztek a külföldi önkéntes testvéreink, s milyen nyelven szóljunk hozzájuk, ha
beszélgetni szeretnénk velük.

Csodálatos,  hogy Istent  annyi  módon,  pillanatban  láthattuk  munkálkodni  a  hét
során. Az Övé minden dicsőség; a legkisebbtől a legnagyobb gyermekekig (fiatalokig),
a  táborozók  találhattak  olyan  kapcsolódási  pontokat  a  hallott  történetekben,
beszélgetésekben,  melyekkel  Istennel  egy  közelebbi,  személyes  kapcsolatot
kezdeményező,  szerető  Atyaként  találkozhattak.  Ennek  jeleként  bátorságot  kaptak,
hogy kérdéseket fogalmazzanak meg és  azokat fel  is  tegyék,  hogy megnyíljanak és
közelebb engedjék magukhoz a Szeretetet.

Hála  és  köszönet  Istennek  minden  résztvevő  gyermekért,  akik  örömmel  és
izgatottan  tájékoztattak  bennünket  a  tábor  végén,  hogy  mindenképpen  számítsunk
részvételükre a  következő nyáron is.  Emellett  Isten kegyelmi ajándéka volt  minden
szorgos  magyar,  illetve  angol  anyanyelvű  testvér,  illetve  az  ő  alázatos
szolgálatkészségük.  S  végül,  de  nem utolsó  sorban,  ezúton  is  hálásan  köszönjük  a
Szemeretelepi  Református  Egyházközség,  a  háttérben  minden  létező  szükségeset
biztosító, megoldást kereső, szeretetben szolgáló testvérünkért.

Istené minden dicsőség, munkálkodjon továbbra is Ő bennünk! Reménység szerint
jövőre is találkozunk!

Beszámolót készítette: Bujdosó Lilla

Csillagponton jártunk – 2023. július 24-29

Júliusban  részt  vettünk  az  ifivel  a  2  évente  megszervezésre  kerülő  református
ifjúsági találkozón, a Csillagponton, ami idén Zánkán került megrendezésre.

A  nyaram  legmeghatározóbb  eseménye  volt  a  Csillagpont.  Sok  új  fiatallal
ismerkedtem  meg,  és  számos  élményt  gyűjtöttem  a  szűk  egy  hét  alatt.  Rengeteg

választható  programmal  készültek  a  szervezők,  amelyek  között  sport,  játék,  illetve
beszélgetős  tematikájú  programok  is  voltak.  Keresztyén  randi  is  volt,  ahol  sok
mindenkivel lehetett megismerkedni. A legjobb fakultatív program a Just Dance volt
számomra,  amelyen  esténként  sokan  gyűltünk  össze,  és  éjfélig  táncoltunk.  Minden
reggel  istentisztelettel  kezdtünk,  amelyet  egy  dicsőítő  zenekar  zárt.  Utána
kiscsoportokban  lehetőségünk  nyílt  kérdéseket  feltenni,  illetve  megbeszélni  az
istentiszteleten  elhangzottakat.  Mindenki  a  korosztálya  szerint  volt  egy  csoportban.
Esténként  a  keresztyén  dicsőítő  zenekarokat  egy koncert  követte.  Fellépett  Horváth
Tamás, Dj Juhász, Follow The Flow, és pénteken EZ AZ A NAP koncert is volt. 

A fesztivál alatt új barátokat szereztem, akikkel azóta tartjuk a kapcsolatot, és a
saját  ifimből  is  jobban  megismertem  az  ifis  társaimat.  A  Kárpát-medence  egész
területéről  jöttek  keresztyén  fiatalok,  egyedül,  barátokkal,  testvérekkel,  illetve
csoportokkal. 

Az  ott  töltött  idő  alatt  tényleg  feltöltődtem  lelkileg,  hiszen  végig  olyan
szellemiségben  voltunk  5  napig,  ahol  mindenki  odafigyelt  a  másikra  és  mindenkit
ugyanaz a cél vezérelt, megismerni Istent és egymást minél jobban. 

Ajánlom a Csillagpontot minden fiatalnak, aki szeretné az Urat megismerni vagy
lelkileg feltöltődni. Ezeket mind keresztyén fiatalok között tehetjük meg, nagyon sok
fiatalos szórakozási lehetőség mellett.

Beszámolót készítette: Nagy Kristóf Zsolt
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Nyári napközis tábor – 2023. július 31. – augusztus 4.

Ebben az évben is megrendeztük a nyári napközis bibliatáborunkat augusztus első
hetében. Ezúttal is a KOEN alapítvány nyári tábori anyagát használtuk a tábor során. A
tábor címe „Kaptár ruhatár, Avagy: Hölgyeim és Uraim” volt.

Mint minden nyári tábor, ez is azt célozta, hogy útmutatással segítsünk eligazodni
a gyermekeknek az élet fontos kérdéseiben. A hét központi gondolata és üzenete szerint
a keresztyén ember Istentől kapja az identitását, nem maga választja és rakja össze. Ezt

a fő üzenetet 5 bibliai történet segítségével adtuk át a gyermekeknek:
1. Ádám  és  Éva  bőrruhája:  Isten  szeretetből  teremtett.  Az  alap  ruhadarabok
egyforma anyagból készültek, de nem egyformán lettek szabva, hiszen Isten férfivá és
nővé teremtette az embert, mely identitás nem változtatható meg.
2. Anna kismama ruhája: Isten szeretetből ajándékoz. Hiszen „az Úr ajándéka a
gyermek, az anyaméh gyümölcse jutalom”. Nem egyértelmű, hogy megkapjuk ezt az
ajándékot, és sajnos nem mindig fogadjuk ajándékként. Miközben családokat alkotva
kisbabákat öltöztettünk, megmutattuk, milyen örömöt jelent egy gyermek érkezése és
felnevelése egy családban – minden kihívás ellenére.
3. József ruhatára: Isten szeretetből átöltöztet. Ahogy növekedünk, újabb és újabb
ruhatárra lesz szükségünk, hiszen a régi ruhákat kinőjük. És ez nemcsak a testi, de a
lelki  növekedéssel  is  így  van.  József  életét  követtük végig,  és  a  jellembeli  és  lelki
változásokat az életében – az ahhoz kapcsolódó legkülönfélébb ruhákkal. Fontos, hogy
az Istentől kapott új ruhákat is örömmel és alázatos szívvel fogadjuk és viseljük.
4. Illés  Elizeushoz  kerülő  palástja:  Isten  szeretetből  gazdagít.  Például  az
elődeinktől  kapott  értékes  örökséggel.  Illés  és  Elizeus  történetével  vezettük  rá  a
gyerekeket, hogy nem anyagi, hanem sokkal inkább lelki örökségről van szó, és ez a
legtöbb, amit kaphatunk, és később tovább adhatunk.
5. Jézus ígérete a mennyei fehér ruha: Isten szeretetből jutalmaz. A fehér ruha

már készen vár. Ugyanúgy, ahogy a tékozló fiút hazatérve atyja díszes ruhába öltözteti,
és hatalmas ünnepséget rendez elveszett, de megkerült fiának, a mi mennyei Atyánk is
csoda szép mennyei fehér ruhával és az örök élet ígéretével vár bennünket. Ez lesz a
Krisztust követő földi életünk utáni jutalom.

Természetesen mindezt sok-sok játékkal, bábozással, kézműveskedéssel, előadott
jelenetekkel, és a méhecskék életéből vett párhuzamokkal adtuk át a táborozóknak!

Az idei tábor különlegessége volt, hogy hosszú évek óta újra több ovis táborozót
köszönthettünk. Ennek egyik oka, hogy hitoktatónk a közeli óvodában is rendszeresen
tart ovis hittant, ahonnan így szívesen jelentkeztek a táborunkba. Összesen 38 gyermek
résztvevő volt (a legfiatalabb 3 éves, a legidősebb 11,5 éves), közülük 13 óvodás korú.

Isten  kegyelméből  segítő  kézben  sem  volt  hiány,  hiszen  egy  ilyen  tábor
lebonyolítása nagyon sok munkával jár. A szorgos konyhás csapat naponta háromszor
terített asztalt a táborozóknak! A takarítani érkezők minden nap tisztává varázsolták a
terepet, hogy a hét végére ne lepje el a homok és a kosz a tábori helyszíneket. Ebben az
évben nagyszámú ifis csapat is segítette a munkánkat. Összesen 8 fiatal (köztük több
frissen  konfirmált)  töltötte  aktív  segítséggel  ezt  a  hetet.  És  három  csoportvezető-
hitoktató vezette a foglalkozásokat és játékokat. Minden szolgálónak köszönjük. 

Ezen a héten elvetettük tehát az Ige magjait, és várjuk, hogy a növekedést az Úr
adja! Soli Deo Gloria!

Beszámolót készítette: Borkóné Fodor Krisztina

Isten áldása van a gyülekezet anyagi javain és beruházásain is

Nem  hittük  volna,  hogy  a  háborúra,  az  inflációra,  a  nehezedő  megélhetési
körülményekre tekintettel idén bármiben is előre léphetünk, ami az anyagiakat illeti. De
Isten megmutatta, hogy amit mi emberi ésszel nem tudunk felérni, azt Ő meg tudja
cselekedni. 

A gyülekezet adakozó kedve minden nehézség ellenére szép és erős, és ezért Isten
után  hála  illeti  a  testvéreket,  hogy a  kevesebből  tudnak többet  adni  és  továbbra  is
támogatják a gyülekezetet. Ennek is köszönhetően idén több fontos felújítási munkát és
egy beruházást is meg tudunk valósítani, amelyből egy már megtörtént és kettő még
előttünk áll: 

Templomi nyílászárók tisztítása és felújítása. A Gorilla Alpin Kft.  ütemezetten
elvégezte  az  ablakfelújítás-  és  tisztítás  komoly  állványozást  igénylő  munkáit  a
templomban, valamint megjavították a beázó tetőcsúcsnál lévő ablakot is, mintegy 2,2
millió forint értékben.

Gyülekezeti  terem  mosdóinak  felújítása.  A vállalkozó  módosított,  kiegészített
árajánlata alapján megkötendő szerződés szerint november-decemberben történhet meg
az amúgy önkormányzati  támogatással  (400.000 forint) is  megsegített  2,5-2,7 millió
forintos,  teljes  felújítást  (gépészet  és  szaniterek,  elválasztófalak,  burkolás,  festés-
mázolás stb.) magába foglaló projekt. A végleges ajánlat alapján megkötött vállalkozói
szerződés szerint 2023 novemberében várható a kivitelezés.

Urnatemető bővítés. A megtelt urnahelyek miatt szükségessé vált az urnasírhelyek
bővítése, amelyre bekértük az árajánlatokat, amely szerint mintegy 100 darab urnafülke
készülhet el ősszel a megkötendő szerződés és abban foglalt tervek, feltételek szerint az
AUER-KŐ Kft.-vel. Ez egy nagyobb összeget jelent, viszont a jelentős kereslet miatt ez
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igen gyorsan meghozza a befektetett összeget. 
Szóval ISTEN a nehezebb időkben is mellénk állt úgy, hogy még mi is tudunk

segíteni másoknak, és nagyon fontos, hogy erről ne is feledkezzünk meg.
Beszámolót készítette: Borkó Tamás főgondnok

HIRDETÉSEK és FELHÍVÁSOK

Lelkészi hivatal új vezetője – 2023. szeptember 1-jével

Szeptember  1-jétől  hivatali  munkatárs  segíti  a
lelkipásztort  és  a  gyülekezetet  az  adminisztratív
feladatok  ellátásában.  Az  ügyek  intézése,  a  számlák
kezelése,  a  temetői  feladatok  ellátása  –  mind-mind
súlyos  terhek  a  lelkész  számára,  s  akadályozzák
munkájában: a gyülekezet pásztorolásában. Ezért adunk
Istennek hálát, hogy munkatársat küldött Mucsy Katalin
testvérünk  személyében.  Szolgálatára  Isten  áldását
kérjük!

Kereszt-Kérdések tanfolyam indul – 2023. október 5. 18.00

Legnagyobb örömünkre idén is  el  fogjuk indítani  hitben keresők,  megerősödni
vágyók, felnőtt konfirmációra készülődők, vagy pusztán érdeklődök számára szokásos
sorozatunkat.  Reménység  szerint  több  csoportban,  négy-öt  tanítói  szolgálóval  és  a
szeretetvendégséget támogató testvérekkel indulunk. Arra kérjük a gyülekezet tagjait,
hogy  imában  hordozzák  a  hívogatást,  a  sorozatot,  a  résztvevőket  és  a  szolgáló

közösséget, hogy Isten áldása legyen annak minden alkalmán.
Gyertek,  jöjjetek  el  és  hívjatok másokat  is  erre  a  csodálatos  alkalomra,  amely

annyi ember számára lett már nagy ajándék és jó döntés. Ne mondd azt, hogy majd ha
ez lesz és az lesz, hogy nekem már minek, hogy rajtam már ez se segít, hogy nekem
már semmi újat nem tudnak mondani, hogy túl fiatal vagyok, vagy hogy túl öreg, mert
nem igaz. "Ma még lehet, ma még szabad..." Várunk benneteket és ami fontosabb, vár
az Úr!

„Menjetek  el  tehát,  tegyetek  tanítvánnyá minden népet,  megkeresztelve őket  az
Atyának, a Fiúnak és a Szentléleknek nevében.” (Mt 28,19)

IFI foglalkozás és bibliaóra – 2023. szeptembertől

Idén ősszel, a konfirmálás és a sikeres IFI tábor után lelkészünk vezetésével újra
elindul  ifjúsági  alkalmunk,  amelyet
minden héten pénteken 18 órai kezdettel
tartunk.  Úgy  látjuk,  hogy  jönnek  és
jönni fognak a fiatalok, mert jól is érzik
magukat,  amely  az  alkalmak  tartalmi
változatossága és a kiváló társaságnak is
köszönhető. Az igei tanítás, beszélgetés
mellett,  lazább  programok  –  így  a
tavalyiakhoz  hasonlóan  bowlingozás,
főzőcskézés  és  egyéb  élmények  –  is
segítik  a  csapat  összekovácsolódását.
Isten  áldása  legyen  a  „régebbi”  és  az
„új” ifjakon.

„…tanítsd őket a jó útra, amelyen járniuk kell…” (2Krón 6,27)

Új konfirmációs előkészítő 2023-2024 – 2023. októbertől

Idén is  elindul  konfirmációs  felkészítésünk a  gyülekezetben.  Ifjainknak Isten
színe előtt kell megerősíteniük kihez- és hovatartozásukat. Több ez, mint formalitás, ez

a  fiatal  keresztyének
mérföldköve,  amikor  ők  is
Krisztus  egyházának felnőtt,
felelős  tagjaivá  válhatnak.
Ezen felül, és talán ami még
inkább  fontos,  egy  olyan
sorozaton  vesznek  részt
vezető lelkészünkkel, amikor
módjuk  nyílik  az  egyházon
túl  Krisztus  Urunk  felé  is
elkötelezni  magunkat.
Bátorítjuk a nem túl nagy, de

veretes kis csoportot  a hűséges,  kíváncsisággal és nyíltsággal bíró hozzáállásra és a
gyerekistentiszteleti, vagy akár az istentiszteleti részvételre. Hálásak vagyunk Istennek,
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hogy  évről  évre  vannak  szülők  és  fiatalok,  akik  fontosnak  tartják  ezt.  Hordozzuk
imában  a  jelentkezésüket,  a  felkészülésüket,  a  felkészítésben  fáradozókat  és  az
alkalmakat! 

„Ne félj, mert megváltottalak, neveden szólítottalak, enyém vagy!” (Ézs 43,1)

FELHÍVÁSOK CÉLADAKOZÁSRA
Hálásak  vagyunk minden eddigi  adományért,  amelyet  a  testvérek  a  kárpátaljaiak
megsegítésére,  a  nyári  táborokra,  vagy a beruházási  céljainkra adtak.  Szeretnénk
kérni a testvéreket, hogy hálaáldozatukkal továbbra is támogassák gyülekezetünket,
azon belül pedig jelenleg céladakozásra kiemelt céljainkat, a megadott jeligére.

1. Diakóniai alap. Továbbra is gyűjtünk erre a célra, hiszen a háború nem ért véget, a
neheze valószínűleg még a kárpátaljaiak előtt van (idén kétszer is vittünk pénzt, és
még  egy  tervben  van),  de  félő,  hogy  itthon  is  egyre  több  rászoruló  lesz,  ezért
erősítjük a diakóniai alapunkat.
2. Beruházási alap. Több beruházási, felújítási célunk is van. Gyűjtünk a gyülekezeti
terem mosdóinak  felújítására,  távlati  beruházási  céljainkra  (pl.  baba-mama  szoba
kialakítása), valamint általában a jelentős költségeket felemésztő több, de egyenként
kisebb  beruházásra  –  kerti  tároló  létesítése,  lehulló  vakolatok  javítása,  beázások
megszüntetése stb…

Adományokat  a  gyülekezet    65100118-11300830    bankszámlájára  (MBH  bank),  
illetve a gyülekezet pénztárába, valamint borítékos adományok formájában várjuk. 

„Tudjuk pedig, hogy aki szűken vet, szűken is arat, és aki bőven vet, bőven is
arat. Mindenki úgy adjon, ahogyan előre eldöntötte szívében, ne kedvetlenül vagy
kényszerűségből, mert „a jókedvű adakozót szereti Isten”” (2Kor 9,6-7) 

Füle Lajos: Futás

Fut a gyermek a labda után 
leszegett fejjel, tűzpirosan, 
se lát, se hall, csak egyre rohan. 
Guruló labda lett a világ, 
szüntelen űzi, hajtja a vágy, 
száz utcán, téren, 
ezer veszélyen, 
millió anyai kétségen át, 
gyönyörűszépen 
s balga-bután 
fut a gyermek a labda után... 

Fut az ember az élet után... 
Leszegett fejjel gyötri magát 
kincseit egyszer csakhogy elérje, 
kergeti álma, hajtja a vére. 
Kenyér gurul a lába előtt, 
vagyon gurul a vágya előtt, 
hírnév, dicsőség álma előtt. 
Rohan utánuk éveken át, 
a fogyó úton, életen át, 
száz utcán, téren, 
ezer veszélyen, 
millió isteni bánaton át, gyönyörű szépen 
s balga-bután 
fut az ember az élet után... 

Fut az ISTEN az ember után, 
mert mindent lát és szánja nagyon, 
guruló szívét csakhogy elérje, 
hogy fut utána, hull bele vére! 
Ott fut az utcán, 
ott fut a téren, 
egész világon, 
sok ezer éven, 
sok mérhetetlen, 
megérthetetlen, 
keresztre írott szenvedésen át, 
hulló Igével, 
kiontott vérrel, 
viszonozatlan, 
mély szerelmével 
fut az ISTEN az ember után...
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Gyülekezeti naptár – 2023. szeptembertől – decemberig
a megadott időpontok előzetesek, az esetleges változásokat hirdetésekben jelezni fogjuk

Szeptember 23., szombat, 10.00 Tanévkezdő gyülekezeti családi nap

Október 5., csütörtök, 18.00                A Keresztkérdések tanfolyam (1. alkalom)

Október 15., vasárnap, 10.00               Gyülekezeti tisztújítás 

November 5., vasárnap                        Nyilas Misi és Szeretetdoboz program kezdete

December 2., szombat, 9.00                Adventi koszorúkészítés

December 3., vasárnap                        Nyilas Misi/Szeretetdoboz csomagok behozása

December 8., péntek                           Látogatás az őrbottyáni szeretetotthonban

December 11., hétfő                            Idősek, magányosok karácsonya

December 17., vasárnap                     Gyermekkarácsony

December 17., vasárnap Gyerekszolgálat istentiszteleten, AGA-otthonban

December 24., szombat, 16.00           Szenteste, istentisztelet

December 24., szombat, 17.00           Szenteste, kántálás házaknál

December 25., hétfő, 10.00                 Istentiszteletek Karácsony I. napján

December 26., -kedd, 10.00                Istentiszteletek Karácsony II. napján

December 31., vasárnap, 16.00           Óévzáró istentisztelet

Gyülekezetünk fontosabb állandó alkalmai

„Mert  ahol  ketten  vagy  hárman  összegyűlnek  az  én  nevemben:  ott  vagyok
közöttük.” (Máté 18, 20)

Alkalmaink Résztvevők Technikai információk 

Vasárnapi istentisztelet Felnőttek, gyermekek a
közénekig 

10 órai kezdettel; ünnepi 
istentiszteleteinken úrvacsorával 
(igény esetén háznál)

Gyerekistentisztelet 
3-7 és 8-12 éves gyerekek

külön foglalkozással

vasárnap 10 órakor a gyülekezeti 
termünkben, a felnőtt istentisztelettel 
párhuzamosan

Ifi-kör 14 év feletti fiatalok péntek 18 órakor

Ünnep-előkészítő
istentiszteletek 

Felnőttek
ünnepek előtt a meghirdetett napokon
18 órakor

Imaközösség Felnőttek minden vasárnap 9.30 órakor
minden hónap 1. hétfőjén 18 órakor

Bibliaórák Felnőttek kedd         18 órakor;
péntek      18.30 órakor

Presbiteri bibliaóra Presbiterek, pótpresbiterek minden hónap 1. szerdáján 
18 órakor

Konfirmációi felkészítő 12-15 éves fiataloknak 
péntek 16.30 órakor 
(októbertől Pünkösdig)

Felnőtt  konfirmációi
felkészítés

16 év felett szerda 16.30 órakor

Kereszt-kérdések
tanfolyam

Keresők, hitben növekedni
vágyók, nem csak

gyülekezeti tagoknak

októbertől december közepéig 
10 alkalom a meghirdetett 
hétköznapon

Lelkészi hivatal: 1185 Budapest, Bajcsy-Zsilinszky u. 41/A  - bejárat a Selmecbánya utca felől 

Tel.:  +36-1 296-0383; Mob.:  +36-30 445-9590; E-mail: komlosi.peter@refszemeretelep.hu

Hivatali idő:   kedd, szerda, csütörtök 9-12 óra,  péntek 16-18.30 óra 
Az urnatemető nyitvatartása:      - bejárat a Selmecbánya utca felől -
kedd, szerda, csütörtök 9-12 óra;  péntek 16-18.30 óra;  vasárnap 9.30-12 óra
         A lelkipásztor szolgálatai és egyéb elfoglaltságai miatt, érdemes időpontot egyeztetni!

Bankszámlaszám:   65100118-11300830   (MBH)

www. refszemeretelep.hu  /  FB: SzemeRefGyuli

Szerkesztőség: Dr. Komlósi Péter, Borkó Tamás, Dr. Czibere Károly, Gyenge Károly

19

mailto:komlosi.peter@refszemeretelep.hu

	Ady Endre: Volt egy Jézus

